ท่ามกลางไอร้อนระอุแห่งเดือนเมษายนที่ผ่านมามี จังหวัดเชียงใหม่ เกิดคลื่นความเคลื่อนไหวที่ก่อหวอดขึ้นด้วยกระแสอันสอดประสานจากทุกแห่งในโลก เพื่อพาสังคมเคลื่อนขยับสู่สิ่งที่ดีกว่า

นั่นคือ การประชุมนานาชาติ เรื่อง **การประชุมผลกระทบทางสุขภาพภาคพื้นเอเชียแปซิฟิก พ.ศ. ๒๕๕๑ (2008 Asia and Pacific Regional Health Impact Assessment Conference)** หรือ HIA 2008 ที่ศูนย์การประชุมดิเอ็มเพรส จ.เชียงใหม่ ภายใต้ความร่วมมือระหว่าง คณะกรรมการสุขภาพแห่งชาติ (คสช.)